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Me mbërritjen tuaj në kantonin Jura
Në këtë kapitull, do të gjeni informacione të rëndësishme, por në
fushashumë të ndryshme të jetës, për shembull, në lidhje me: çfarë
duhet të bëni, kur të mbërrini në kantonin e Jura-sëoraret e hapjes së
dyqaneve dhe festat zyrtareautorizimet e ndryshme të qëndrimit (ose
leje qëndrimi)sigurimin e përgjegjësisë civile drogat, alkoolin dhe
duhaninkafshët shtëpiakerregullat dhe zakonet në Zvicër

Çfarë duhet bërë me mbërritjen tuaj në Jura?
Paraqituni në kontrollin e banorëve të komunës tuaj
Kërkoni një autorizim (leje) qëndrimi
Regjistroni fëmijët tuaj në shkollë nëse janë nën moshën 16-vjeçare
Bëni një kontratë me një sigurim shëndeti
Kërkoni një leje pune

Më shumë informacione (link, adresa, broshura, fletushka)
www.bonjour-jura.ch/sq/mire-per-ta-ditur/me-mberritjen-tuaj-ne-kantonin-jura

https://www.bonjour-jura.ch/sq/shkolla-dhe-arsimimi/arsimi-dhe-formimi-ne-zvicer
https://www.bonjour-jura.ch/sq/siguria-sociale/lassurance-maladie-et-accidents
https://www.bonjour-jura.ch/sq/puna/hyrja-ne-tregun-e-punes
https://www.bonjour-jura.ch/sq/mire-per-ta-ditur/me-mberritjen-tuaj-ne-kantonin-jura
https://www.bonjour-jura.ch/sq/mire-per-ta-ditur/me-mberritjen-tuaj-ne-kantonin-jura

